d      philacti

philacti commentarij in sacro sancta quatuor euangelia te interpre  
te, nec non pastorales libros sanctorum Patrum Latinorum emenda  
tos & Græcos conuersos ad publicam & communem omnium studio  
orum utilitatem imprimere, seu imprimi facere intendas: dubites  
tamen ne opera huiusmodi ab alijs sine tua licentia in maximum tua  
præiudicium imprimantur, Nos igitur uolentes indemnitatibus con  
sulere tuis in hac parte nobis humiliter porrectis supplicationibus in  
clinati, I ibi ne prædicta opera omnia & singula vel quodlibet ip  
sorum cum commentariis eiusdem de novo appositis, & à te exco  
tatis, per te, seu de tuo ordine, postquam per ordinarios locorum et in  
quisitores hereticæ prauitatis illarum partium examinata fuerint  
imprimenda, per decem annos post eorundem operum, vel cuiuslibet  
ipsorum impressionem a quo cunq; seu quibus cunq; sine tua licentia  
imprimi, aut ab ipsis vel alijs vendi, seu in eorum apothecis vel a  
lias venalia præterquam à te uel de tuo ordine impressa, aut impri  
menda teneri possint, auctoritate apostolica tenore præsentium conce  
dimus & indulgemus, inhibentes omnibus & singulis et præsertim  
Bibliopolis, & librorum impressoribus in terris. S. R. E. mediate, uel  
immediate subiectis existentibus sub excommunicationis latæ sen  
tentiae & quingentorum ducatorum auri Cameræ apostolicæ appli  
candorum, & insuper amissionis librorum pœnis toties ipso facto et  
absque alia declaratione incurrendis, quoties contrauentum fuerit,  
ne intra decem annos prædictos ab impressione dictorum operum,  
vel cuiuslibet ipsorum respectu computandos, dicta opera uel quod  
libet ipsorum sine tua expressa licentia dictis decem annis duranti  
bus imprimere, seu ab ipsis uel alijs præterquam à te, vel de tuo mā  
dato impressa, vel imprimenda vendere seu venalia habere, vel  
proponere audeat, ac mandantes universis uenerabilibus fratribus

archipi=

Archiepiscopis Episcopis, eorumq; Vicarijs in spiritu alil us genera  
libus, & in statu temporali. S. R. E. Legatis, Vicelegatis sedis apo  
stolice, ac ipsius status Gubernatoribus, ut quoties pro parte tua fue  
rint requisiiti, uel eorum aliquis fuerit requisitus, tibi in præmissis effi  
caciis defensioni præsidio assistendo præmissa ad omnem tui requisiti  
onem contra inobedientes & rebelles per censuras ecclesiasticas il  
las saepius aggrauando, & per alia iuris remedia auctoritate nostra  
exequantur, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij/e=  
cularis. Et insuper, quia difficile admodum esset præsentes ad quem  
libet locum deferri, volumus & dicta auctoritate decernimus earum  
transumptis & exemplis etiam in ipsis operibus impressis plenam  
& eandem prorsus fidem & bique tam in iudicio quam extra adhi=br/>bendam fore, quæ præsentibus adhiberetur. Non obstantibus consti  
tutionibus & ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis, qui=busq; Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, sub anulo pescatoris  
die prima Aprilis. M. D. LXXIIII. Pontificatus nostri  
Anno tertio. B Melchiorius Da Hameri. A tergo.